[image: ]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	тридцать восьмая сессия
	от 15 февраля 2023 года

	седьмого созыва
	№ 440

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 22.05.2017 №253
[bookmark: _GoBack]«О возмещении расходов депутатам Собрания депутатов Куженерского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 04.03.2005 №3–З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 22.05.2017 №253 «О возмещении расходов депутатам Собрания депутатов Куженерского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:
«- за каждый день работы в заседании постоянных комиссий и сессиях Собрании депутатов Куженерского муниципального района в сумме 300 (триста) рублей;».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_kmr.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	       Глава Куженерского
муниципального района
Республики Марий Эл

	О.А. Фокина

image1.jpeg